Sextam tandem rationem hoc discursu conficio: b. Virgo in primo instanti suae sanctificationis suscepit intensiorem gratiam, quam sortitus fuerit supremus seraphinus: erat enim illa, de qua dixit Isaias (cap. 2): *Praeparatus mons domus Domini in vertice montium,* iuxta explicationem d. Gregorii (lib. 1. Reg. cap. 1): erat etiam dilecta illa Sion, cuius meminit David (Psal. 86): *Diligit Dominus portas Sion super omnia tabernacula Iacob:* nec non et illa, de qua idem regius Vates dixit (ibid.): *Fum-*

CARTHAGENA DE B. M. V. — Vol. I.

*damenta eius in montibus sanctis:* quasi dicat, fundamenta sanctitatis Virginis posita sunt, ubi alii sancti conamantur. Deinde b. Virgo habuit summi liberi arbitrii a primo instanti suae sanctificationis, qui in ea per totam vitam duravit, ut affirmat s. Bernardinus Senensis (ser. de B. Virg. cap. 2. art. 1), et Episcopus Christopholanus (super Magnificat.). Rursus b. Virgo per quemlibet actum adaequabat, et aliquando excedebat intensiorem gratiae, et charitatis, quam habebat: si enim angeli ita cooperati sunt toti gratiae, quam possidebant, ut docet d. Thomas (1. p. q. 62. art. 6), neonem et Adam ante peccatum, ut tradit idem (1. p. q. 95. art. 4), etiam b. Virgo, cui perfectionis habitus gratiae, et virtutum inerat, quibus magis inclinabatur in bonum, quam illi, et vehementius a Spiritu sancto impellebatur, et maiori consolatione, et spirituali gustu fruebatur, et cui plura media ad hoc suppeditabantur, nec quidpiam habebat, quod illam retardaret, quominus toto conatu operaretur, et intensiorem principii operativi adaequaret: erat ergo, quoad hoc, par angelis, et homini in statu innocentiae, cum et careret fomite, et omni motu inordinato, sicut ille, et in omnibus aliis eos excederet: igitur, cum Salomon (Prov. 4) dixerit: *Iustorum semita, quasi lux splendens praecedit, et crescit usque ad perfectum diem;* continuo b. Virgo in gratia crescebat, quia toto tempore vitae suae continuo meruit, ut expresse docent magus Albertus (de B. Virg. c. 176. et 177. et 197), d. Antoninus (4. p. tit. 15. cap. 20. §. 6), et alii: quod facile erat, si habuit gratiam infusam independentem ab operatione sensuum, prout docuerunt Albertus magnus (lib. 10. de b. Virgine cap. 71), d. Bernardinus (tract. de b. Virg. serm. 4. art. 1. cap. 4), et Richelius (super cap. 5. Cant.): nam tunc absque defatigatione continuo poterat operari, etiam dormiens, ut de facto operatum fuisse tradunt s. Bernardinus (serm. 51), et Rupertus (ad c. 5. Cantic.) in illa verba: *Ego dormio, et cor meum vigilat.* Licet tamen demus, quod scientiam illam non habuerit, ac propterea ex defatigatione corporis non totum adhiberet conatum, nec ex tota intensiorem habitus semper, et continuo operaretur; frequentius tamen eliciebat actum aequalem, vel intensiorem habitum, tum ob gratiae suae excellentiam, tum ob specialem Dei motionem, et divinum auxilium praesto sibi assistens; unde satis utique compensaretur omissionis paucorum actuum per excessum omnium aliorum, ita ut absolute verum sit, cuiuslibet actui Virginis correspondisse de novo tantum gratiae quantum in ea praerata ex parte principii. His adiungo, quod actus charitatis ita perfecte intensus, quos b. Virgo elicuit in via, fuerunt fere innumerabiles, ita ut possint conferri cum numero sanctorum: nam semper erat in perpetua contemplatione, ita ut fore in omnibus instantibus, quae in quolibet tempore infinita sunt, mereretur: et licet numerus actuum fuisset minor, quam numerus sanctorum, hoc tamen potuit aliunde compensari; tum ex eo, quod quilibet actus erat meritorius nullo maioris gratiae, quam sit in maximo sancto; tum ex gratia, quam recepit ex